



CITTÀ DI PIOSSASCO
Provincia di Torino

ORIGINALE
C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.

8

Oggetto: Deliberazione Giunta comunale 30.12.2011, n° 244. - Definizione indennità del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori, del Presidente del Consiglio Comunale, del Difensore Civico e del gettone di presenza ai Consiglieri comunali dall'1.1.2012. - Nuova determinazione importi ai sensi della deliberazione n° 1 del 12.1.2012 della Corte dei Conti.

Anno duemiladodici, mese di **gennaio**

Giorno **diciannove** si è riunita la Giunta Comunale

regolarmente convocata nella sede comunale: Presenti i signori:

Roberta Maria AVOLA FARACI - Sindaco

Gianluca GARELLO - Vice Sindaco

Piera MONTALDO

Fabrizio MOLA

Vincenzo ELIANTONIO

Orazio PALAZZOLO

Suela RUFFA

Valter SORIA

P
P
A
P
P
P
P
P

P=PRESENTE - A=ASSENTE

Partecipa alla seduta il Segretario Generale **CORRADO PAROLA**

Deliberazione Giunta comunale 19.1.2012, n° 8.

OGGETTO: Deliberazione Giunta comunale 30.12.2011, n° 244. - Definizione indennità del Sindaco, del Vice Sindaco, degli Assessori, del Presidente del Consiglio Comunale, del Difensore Civico e del gettone di presenza ai Consiglieri comunali dall'1.1.2012. - Nuova determinazione importi ai sensi della deliberazione n° 1 del 12.1.2012 della Corte dei Conti.

Il Sindaco riferisce:

-che con verbale della Giunta comunale 30.12.2011, n° 244 si è deliberato:

-*"Di dare atto, per le motivazioni in narrativa enunciate ed alla luce della normativa in materia richiamata, che gli importi delle indennità di carica spettanti al Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente del Consiglio comunale, Difensore civico sono quelli fissati con deliberazione Giunta Comunale 14.1.2005, n° 2 e l'importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri comunali è quello fissato con deliberazione Consiglio comunale 25.7.2000, n° 64 e cioè:*

Carica	Indennità intera		Indennità dimezzata
<i>Sindaco</i>	€ 3.098,74		€ 1.549,37
<i>Vice Sindaco</i>	€ 1.549,37		€ 774,69
<i>Assessore</i>	€ 1.239,50		€ 619,75
<i>Presidente del Consiglio Comunale</i>	€ 1.239,50		€ 619,75
<i>Difensore Civico – (in applicazione art.10 regolamento e deliberazione C.C. 25.6.2002, n° 50)</i>		€ 155,47	
<i>Consigliere comunale</i>	Gettone di presenza	€ 22,21	

-Di confermare per tutto l'esercizio in corso, in considerazione della situazione del bilancio comunale, le indennità e gettoni di presenza negli importi stabiliti con determinazione 24.2.2011, n° 45.

-Di dare atto che le indennità di carica ed il gettone di presenza negli importi definiti al precedente punto 1 troveranno applicazione, fatte salve nuove e/o diverse disposizioni di legge che potranno nel frattempo essere emanate, a partire dall'1.1.2012.”;

-che ora la Corte dei Conti, a Sezioni Riunite in sede di controllo, con la deliberazione n° 1 del 12.1.2012 si è espressa sull'attuale vigenza dell'art. 1, comma 54, della legge 266/2005, che ha stabilito che l'indennità di funzione degli amministratori locali e i gettoni di presenza dei consiglieri comunali dovevano essere ridotti del 10% rispetto a quanto percepito al 30 settembre 2005;

-che detta pronuncia:

a)- al taglio operato dalla disposizione di cui al comma 54 attribuisce una valenza strutturale, ovvero un orizzonte temporale non limitato all'esercizio 2006, in quanto la stessa norma non contiene un limite temporale, e ne ribadisce l'attuale vigenza;

b)- sulla base dell'art. 5, comma 7, del D.L. n° 78/2010 e del relativo decreto di attuazione (non ancora emanato) ritiene che l'ammontare delle indennità e dei gettoni di presenza attualmente spettanti agli amministratori e agli organi politici degli enti locali deve essere quello in godimento alla data di entrata in vigore del D.L. n° 112/2008, ovvero l'importo rideterminato in diminuzione ai sensi della legge n° 266/2005;

Musil

-che, pertanto, alla luce della pronuncia della Corte dei Conti di cui sopra, a modifica di quanto deliberato col richiamato verbale Giunta comunale 30.12.2011, n° 244, gli importi delle indennità da attribuire al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, nonché al Difensore Civico e del gettone di presenza ai Consiglieri comunali, a decorrere dal 1° gennaio 2012, sono quelli approvati con determinazione 13.2.2006, n° 64 (e corrisposti dall'1.1.2006 al 31.12.2010) e cioè:

Carica	Indennità intera		Indennità dimezzata
Sindaco	€ 2.788,87		€ 1.394,44
Vice Sindaco	€ 1.533,88		€ 766,94
Assessore	€ 1.239,50		€ 619,75
Presidente del Consiglio Comunale	€ 1.239,50		€ 619,75
Difensore Civico		€ 139,92	
gettone di presenza		€ 19,99	

Propone quindi che la Giunta comunale

DELIBERI

-Di dare atto, a modifica del 3° punto del dispositivo del proprio verbale 30.12.2011, n° 244, che, in applicazione della deliberazione n° 1 del 12.1.2012 della Corte dei Conti a Sezioni Riunite, gli importi delle indennità di carica da attribuire dall'1.1.2012 al Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente del Consiglio comunale, Difensore civico e del gettone di presenza ai Consiglieri comunali, rideterminati con la riduzione del 10% prevista dall'art. 1, commi 54 e 61, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266 su quelli in vigore al 30.9.2005, sono quelli approvati con determinazione 13.2.2006, n° 64 (e corrisposti dall'1.1.2006 al 31.12.2010) e cioè:

Carica	Indennità intera		Indennità dimezzata
Sindaco	€ 2.788,87		€ 1.394,44
Vice Sindaco	€ 1.533,88		€ 766,94
Assessore	€ 1.239,50		€ 619,75
Presidente del Consiglio Comunale	€ 1.239,50		€ 619,75
Difensore Civico		€ 139,92	
gettone di presenza		€ 19,99	

-Di confermare per la restante parte la propria deliberazione 30.12.2011, n° 244.

-Di confermare inoltre i contenuti, le modalità di calcolo ed ed i conteggi di cui alla determinazione del Direttore Generale del 13.2.2006, n° 64.

-Di demandare ad apposita determinazione del Direttore Generale l'impegno dei fondi che saranno previsti nel bilancio per l'esercizio finanziario 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la parte motiva e la proposta di deliberazione del Sindaco;

Viste le norme e disposizioni di legge in materia e la pronuncia della Corte dei Conti già indicate nella propria deliberazione nà 244/2011, che anche nella presente si richiamano;

Richiamata la deliberazione n° 1 del 21.1.2012 dellà Corte dei Conti a Sezioni Riunite;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 41 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., inseriti nella presente deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese.

DELIBERA

-Di approvare la parte motiva, nonché la proposta di deliberazione del Sindaco in ogni sua parte, ritenendo la stessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Quindi

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

IL PROPONENTE:

IL SINDACO

(Roberta M. AVOLA FARACI)



